
CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A
CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES ESTADO
DO PARANA E A FUNDAÇÃO DE APOIO À
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ UNESPAR -
CAMPUS PARANAVAÍ, ORIUNDO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃON.o 12/2017.

Processo Administrativo - Procedimento de Dispensa - Autos/Termo N.? 27/2017 Dispensa de Licitação
12/2017

Das Partes
Pelo presente instrumento, a CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES, C.N.PJ. n.?
77.774.560/0001-28, com sede na Praça Manoel Ogero Dias, 26, Cidade de Teixeira Soares, Estado do
Paraná, representada por seu Vereador Presidente, CLAUDINEI DE SOUZA, brasileiro, casado,
CI.RG.PR. 7.173.633-4, C.P.F. 039.461.529-88, residente na Rua João Negrão Júnior, 570, Cidade de
Teixeira Soares, Estado do Paraná, aqui denominada CONTRATANTE e, de outro a empresa,
FUNDAÇÃO DE APOIO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR - CAMPUS
DE PARANAVAÍ, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Paraná, n.? 794-A, Centro, na
cidade de Paranavaí - PR, CEP: 87.705-190, inscrita no CNPJ sob n.? 05.566.804/0001-76, representada
por seu Diretor Presidente, CARLOS DA SILVA, brasileiro, casado, CI.RG.PR. 861.051-7, C.P.F.
058.668.209-00, residente na Rua AntônicVendramin, 982, Jardim Ouro Branco, Cidade de Paranavaí,
doravante denominada CONTRATADA. Firmam o aditivo ao Contrato, sob a égide da Lei n." 8.666, de
21 de junho de 1993,Art. 24, inciso XIII e suas posteriores alterações.

Cláusula Primeira: o presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução do
presente contrato até 28 de fevereiro de 2018.

Cláusula Segunda: DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando
este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, afim de que juntos, produzam um só efeito.

Teixeira Soares, 27 de dezembro de 2017.

CÂMARA MUNI~ ~ TEIXEIRA SOARES
Presidente

.... _-_ .. ~
FUNDAÇÃO DE APOIO À UNIVERSIJ)ADR.I;:STADUA} OAM'PÚSDE PARANAVAÍ

Di~tor Presidente ~"

/) /1 rI f\ - PÁ.;'\.V) . .-
TESTEMUNHAS: U~J)/)(ovv~d.rve~


